

RELATÓRIO UNIFICADO DAS PESQUISAS DE PREÇOS

As informações detalhadas de cada fonte podem ser verificadas através do QR Code

ID	DATA	OBJETO
058854	14/04/2025	AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI.

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 001	Arroz tipo 1, Fardo com 30 embalagem de 01kg	KG 360,00	244,10 87.876,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 240,00): Município de RONDON DO PARA/PA - 04.780.953/0001-70 Nº 20240252 Data: 23/05/2024 Fornecedor: 10.681.272/0001-58 - A RODRIGUES SUPERMERCADO LTDA UN: QUILO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: ARROZ BRANCO, SUBGRUPO POLIDO/ CLASSE LONGO FINO/ TIPO 1/ SEM GLÚTEN, CONTENDO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 244,80): Prefeitura Municipal de Jacareacanga/PA Nº PE/2024.013 - PMJ-SRP/2024 - 3.512/2024 Data: 04/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 12.208,00 VALOR: R\$ 8,16 DESCRIÇÃO: ARROZ, TIPO 01, CLASSE LONGO FINO, TIPO SUBGRUPO POLIDO - EMBALAGEM PLASTICA DE 1KG			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 247,50): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 024/2024 - 046/2024 Data: 23/01/2025 Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: Kg QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 8,25 DESCRIÇÃO: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO I Subgrupo polido, classe longo fino, agulha, tipo 1, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade, com grãos inteiros. Acondicionado em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 7,80)			

Anexo I Lote 001 Item 002	Açúcar triturado, Fardo com 30 embalagem de 01kg	KG 1.080,00	193,00 208.440,00
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 183,00): Câmara Municipal de Curalinho/PA Nº 02/2025/PE/2025 - 02.2025/CMC/PE Data: 18/03/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 6,10 DESCRIÇÃO: Açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante - açúcar, tipo triturado, composição origem vegetal, sacarose de cana-de-açúcar, aplicação adoçante.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 201,00): MUNICIPIO DE ANANINDEUA/PA Nº 9/2023.019 SEMED/PMA - 3 Data: 16/07/2024 Fornecedor: 38014128000187 - TOP COMERCIO E SERVICOS LTDA UN: Quilo QTDE: 68.200,00 VALOR: R\$ 6,70 DESCRIÇÃO: Lote 1 - Açúcar especial extra triturado			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 195,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/PA Nº 0019/2024 - 01507002/24 Data: 06/08/2024 Fornecedor: M. MORAES SANCHES LTDA UN: QUILO QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 6,50 DESCRIÇÃO: AÇÚCAR TRITURADO 1KG			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 7,00)			

Anexo I Lote 001 Item 003	Água mineral, garrafão de 20 L	UND 180,00	18,74 3.373,20
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 18,50): Município de TRAIRAO/PA - 10.221.760/0001-82 Nº 2105007/2024F Data: 21/05/2024 Fornecedor: 39.774.154/0001-76 - G S COLARES DISTRIBUIDORA LTDA UN: UNIDADE QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 18,50 DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL (GALÃO DE 20 lts)			
LICITANET (R\$ 19,00): FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ORIXIMINÁ/PA/PA Nº 3/2024 - DISP-003-FMS/2024 Data: 17/12/2024 Fornecedor: PRÉDILETO COMERCIO E SERVICOS LTDA - 14.725.872/0002-02 UN: UNIDADE QTDE: 601,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL PARA GALÃO DE 20L (RECARGA)			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 19,50): Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-001/24-CMA/2024 - 2024.04.22.001-CMA Data: 17/05/2024 Fornecedor: UN: GAL QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 19,50 DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL: DESCRIÇÃO DETALHADA: 20 LT GALÃO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 19,00): MINISTERIO DA SAUDE/PA Nº 3618 - 1 Data: 11/03/2025 Fornecedor: 10642562000192 - ROSINEIDE DOS SANTOS COMERCIO UN: UNIDADE QTDE: 65,00 VALOR: R\$ 19,00 DESCRIÇÃO: AGUA MINERAL 20 LT (RECARGA)			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 17,94): CAMARA MUNICIPAL DE TUCURUI/PA Nº 9.2025-002 - 20250801-02 Data: 17/02/2025 Fornecedor: S COSTA DE SOUSA UN: UNIDADE QTDE: 400,00 VALOR: R\$ 17,94 DESCRIÇÃO: ÁGUA MINERAL 20L			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 18,50)			

Anexo I Lote 001 Item 004	Biscoito Doce Tipo Maria - Caixa c/ 12 pacotes de 400g	CAIXA 120,00	93,23 11.187,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 94,80): Município de NOVO PROGRESSO/PA - 10.221.786/0001-20 Nº 20240716/2024 Data: 24/10/2024 Fornecedor: 34.835.918/0001-72 - PEDRO I BATISTA DA SILVA EIRELI UN: PACOTE QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 7,90 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA -MÍNIMO 400G CARACT. DO PRODUTO: APARENCIA DE MASSA TOR			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 93,60): Câmara Municipal de Concórdia do Pará/PA Nº 9/2025.004-CMCP/2025 - 03.02.2025.004/CMCP Data: 19/03/2025 Fornecedor: UN: UN QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 7,80 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL. Embalagem plástica de 400g, embalagem primária plástica dupla com 2 ou 4 carreiras de biscoito, acondicionado em caixa de papelão de até 04 kg, com prazo de validade não inferior a 180 dias.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 96,00): MUSEU PARAENSE EMILIO GOELDI/PA Nº 0026 - 1 Data: 30/03/2025 Fornecedor: 48278735000108 - RSC IMPULSE REPRESENTACOES LTDA UN: UNIDAD QTDE: 10,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: Biscoito doce tipo Maria (400g) Estrela			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 88,50)			

Anexo I Lote 001 Item 005	Biscoito Salgado Tipo Cream-craker - Caixa c/ 10 pacotes de 400g	CAIXA 120,00	92,12 11.054,40
---------------------------------	--	-----------------	--------------------



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 92,50): Município de TUCUMA/PA - 22.981.088/0001-02 Nº 20241157 Data: 11/10/2024 Fornecedor: 11.566.218/0001-24 - WEK ENTREGAS E SERVICOS LTDA UN: PACOTE QTDE: 2.200,00 VALOR: R\$ 9,25 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 400 GRAMAS			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 89,90): Prefeitura Municipal de Capanema/PA Nº 011/2024 - 2308001/2024 Data: 19/09/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 8.976,00 VALOR: R\$ 8,99 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO - tipo cream cracker- Farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido de milho, sal, açúcar invertido, soro de leite, fermentos químicos (bicarbonato de sódio e bicarbonato de amônio), emulsificante lecitina de soja, fermento biológico, acidulante (ácido cítrico) e aromatizante. CONTÉM GLÚTEN. INFORMAÇÃO NUTRICIONAL: Porção de 30g, Valor Calórico 135 kcal=567kJ, Carboidratos 21g, Proteínas 3g, Gorduras totais 4,3g, Gorduras saturadas 1,8g, Fibra alimentar 0,7g, Sódio 249mg, Ferro 1,3mg. (*) % Valores Diários de referência com base em uma dieta de 2.000kcal ou 8.400kJ. Seus valores diários podem ser maiores ou menores, dependendo de suas necessidades energéticas. Deverá ser fabricado de matéria prima de 1ª qualidade. A embalagem obrigatoriamente deverá ser uniforme quanto ao tipo e peso para a quantidade total solicitada constando data de fabricação e validade e número do lote. Embalagem original de fábrica 400g.			
BLL (R\$ 94,50): MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO TAUVA/PA Nº 2024-250301A - 2103001/2024A Data: 07/08/2024 Fornecedor: JBRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA UN: pacote QTDE: 3.500,00 VALOR: R\$ 9,45 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - Biscoito salgado, quadrado, cream cracker, sem recheio, sabor água e sal. ingrediente: farinha de trigo enriquecida com fe e ácido fosfórico, gordura vegetal hidrogenada, extrato de malte, açúcar invertido, amido de milho, bicarbonato de sódio, lecitina de sódio, protease e alfa-amilase. valor nutricional aprox. (por porção de 30g): vcal.-124kcal carb. - 20g prót. - 3,4g gordura total - 3,1g gordura sat. - 0,5g, fibra alimentar 1,2. pact. de 400g tipo 3xl. acondicionados em fardos de 20 pacotes distribuídos, em embalagem primária plástica transparente de 400g. deverá constar na embalagem a data de validade e data defabricação do produto.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 95,20): MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2024.013 - PMJ-SRP - 47 Data: 15/07/2024 Fornecedor: 42899374000130 - VBS EMPREENDIMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 8.070,00 VALOR: R\$ 9,52 DESCRIÇÃO: BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER, APRESENTAÇÃO QUADRADO, SEM RECHEIO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400G TIPO AMANTEIGADO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 88,50)			

Anexo I			
Lote 001	Biscoito à base de maisena, apresentação retangular, sem recheio - Caixa c/ 10 pacotes de 400g	CAIXA	93,05
Item 006		60,00	5.583,00
LICITANET (R\$ 98,60): CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANESIA DO PARA/PA /PA Nº 1/2025 - PE0012025CMGP Data: 06/02/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA - 06.100.277/0001-72 UN: UN QTDE: 550,00 VALOR: R\$ 9,86 DESCRIÇÃO: BISCOITO MAIZENA: Especificação: Biscoito, classificação doce, sabor maisena sem recheio, acondicionados em embalagem plástica 400g.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 91,60): Prefeitura Municipal de Viseu/PA Nº P. E. 003/2024 - 0243004001 Data: 21/05/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 9.120,00 VALOR: R\$ 9,16 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE, TIPO MARIA TRADICIONAL OU MAISENA, EMBALAGEM PLÁSTICA DUPLAMENTE, PROTETORA DE 360G ATÉ 400G, COM ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 93,50): MUNICIPIO DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2024.013 - PMJ-SRP - 47 Data: 15/07/2024 Fornecedor: 42899374000130 - VBS EMPREENDIMENTOS LTDA UN: Unidade QTDE: 5.864,00 VALOR: R\$ 9,35 DESCRIÇÃO: BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - EMBALAGEM PACOTES DE 400G			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 88,50)			

Anexo I			
Lote 001	Café em pó, pacote de 100g	PCT	7,46
Item 007		1.080,00	8.056,80
LICITANET (R\$ 7,60): MUNICIPIO DE MARACACUMÉ/MA/MA Nº 27/2024 - 041/2024 Data: 26/12/2024 Fornecedor: CASA PARENTE LTDA - 47.727.788/0001-04 UN: Unidade QTDE: 1.730,00 VALOR: R\$ 7,60 DESCRIÇÃO: Café em Pó 500g: Café especial, extra forte a superior, torrado e moído, constituído de grãos arábica, podendo conter até 15 de grãos conillon e 5 de grãos pretos, verdes ou ardidos. Os grãos devem ser livres de sabor estranho, com bebida dura ou melhor, excluindo-se o gosto rio zona. Características organolépticas: aroma intenso, sabor característico e equilibrado, cor de médio a moderadamente escuro. Qualidade global superior mínima de 6,00 pontos na escala sensorial. Impurezas (cascas e paus) máximas de 1 (em g/100g). Embalagem primária em alto vácuo (tijolinho) e embalagem secundária em caixa de papel cartão, com rotulagem impressa na embalagem secundária, não sendo tolerada a presença de etiqueta auto adesiva com a descrição do produto. Validade mínima de 15 meses na data da entrega. Marca aprovada: Melitta, Pirlão, Três Corações ou Santa Clara. Condições de entrega: entrega em até 10 (dez) dias úteis após a confirmação do pedido, frete por conta do fornecedor. Informações nutricionais detalhadas devem estar presentes na embalagem, conforme regulamentação vigente.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,99): Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia/PA Nº PE 003 SEMTEJ/2024 - 4688/2024 REPU Data: 25/06/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 250,00 VALOR: R\$ 6,99 DESCRIÇÃO: Café em pó, torrado e moído, intensidade média, tipo tradicional, empacotado a vácuo, devendo ser fornecido em pacote de 500 gramas, de boa qualidade com garantia não inferior de 12 meses			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 7,49): MUNICIPIO DE DOM ELISEU/PA Nº 023/2024-PMDE - 30 Data: 28/11/2024 Fornecedor: 26906314000141 - G. CASTRO LIMA UN: Pacote QTDE: 6.500,00 VALOR: R\$ 7,49 DESCRIÇÃO: CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500G			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 8,00): COORDENACAO REGIONAL ARAGUAIA TO - FUNAI/TO Nº 91485 - 1 Data: 21/05/2024 Fornecedor: 32069228000124 - SATELITE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 8,00 DESCRIÇÃO: BSB CAFE TORRADO MOÍDO TRADICIONAL 500 GR			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 7,20)			

Anexo I			
Lote 001	Charque bovino PA, Fardo com 05kg	KG	59,00
Item 008		240,00	14.160,00
LICITANET (R\$ 60,00): CÂMARA MUNICIPAL DE BERURI/ AM /AM Nº 5/2025 - 010/2025-CMB Data: 28/02/2025 Fornecedor: I P DOS SANTOS - 17.133.624/0001-80 UN: KG QTDE: 40,00 VALOR: R\$ 60,00 DESCRIÇÃO: CHARQUE BOVINO KG. 1a qualidade, em embalagem plástica atóxica. Resistente. No ato da entrega deverá ter no mínimo 50 da validade descrita pelo fabricante			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 62,80): Prefeitura Municipal de Alenquer/PA Nº Nº 017/2024-SRP/2025 - N.º27112024001 Data: 14/01/2025 Fornecedor: UN: KG QTDE: 6.790,00 VALOR: R\$ 62,80 DESCRIÇÃO: CHARQUE BOVINO DIANTEIRO, carne salgada de bovino dianteiro em cubos embalado a vácuo, deverá apresentar-se em embalagem primária do tipo plástica, resistente e transparente, com especificação de peso, validade do produto e marca/procedência, produto, Registro do Ministério da Agricultura (SIF). Cada embalagem deverá apresentar peso de 1 kg lacre a vácuo não devendo apresentar odor de ranço, nem depósito de líquido na embalagem primária, devendo-se apresentar em perfeito estado de conservação. A embalagem secundária ddeverá ser de papelão reforçado adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente aos danos durante o transporte e armazenamento garantindo a integridade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 54,20)			



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I		KG	437,40
Lote 001	Feijão cavalo tipo 1, Fardo com 30 embalagem de 01kg		
Item 009		360,00	157.464,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 407,40): Município de PONTA DE PEDRAS/PA - 05.132.436/0001-58 Nº 20240109 Data: 23/07/2024 Fornecedor: 26.202.858/0001-22 - J A F MORAIS - ME UN: QUILO QTDE: 500,00 VALOR: R\$ 13,58 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CAVALO CLARO TIPO 1			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 478,80): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: KG QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 15,96 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CAVALO CLARO TIPO 1			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 426,00): MUNICIPIO DE PORTEL/PA Nº 0020/2024 - 01807001/24 Data: 07/08/2024 Fornecedor: M BRASIL DO NASCIMENTO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 5.300,00 VALOR: R\$ 14,20 DESCRIÇÃO: FEIJÃO CAVALO CLARO - TIPO 1			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 15,00)			

Anexo I		UND	11,15
Lote 001	Erva doce, pacote 40g		
Item 010		180,00	2.007,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,63): Município de SILVANIA/GO - 01.068.030/0001-00 Nº -- - 4237 Data: 10/06/2024 Fornecedor: 29.573.676/0001-56 - CENTRO OESTE DISTRIBUIDORA E CONSTRUTORA LTDA UN: UN QTDE: 1.000,00 VALOR: R\$ 11,63 DESCRIÇÃO: ERVA DOCE EM GRÃOS - PACOTE DE 40 GR			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 11,69): MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL/RS Nº 29 Processo 2423 - 58 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 41018705000113 - CARLINHOS GEOVANI DE MELLO MACHADO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 80,00 VALOR: R\$ 11,69 DESCRIÇÃO: Erva doce pacote de 40g			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 10,99): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE ALAGO/AL Nº 44262 - 300 Data: 02/11/2024 Fornecedor: 06057223051914 - SENDAS DISTRIBUIDORA S/A LJ289 UN: PC1 QTDE: 1,00 VALOR: R\$ 10,99 DESCRIÇÃO: ERVA DOCE KITANO 40G			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,30)			

Anexo I		PCT	10,64
Lote 001	Leite em pó integral c/ 50 pct 200g		
Item 011		840,00	8.937,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,00): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240344 Data: 01/10/2024 Fornecedor: 46.087.316/0001-63 - ECONOMICO ALIMENTOS LTDA UN: UNIDADE QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 11,00 DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ 200G			
LICITANET (R\$ 10,49): FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALTAMIRA/PA/PA Nº 7/2025 - 2101001-2025/CGL/ATM Data: 25/02/2025 Fornecedor: JG DOS PASSOS LTDA - 27.464.153/0001-46 UN: PACOTE QTDE: 118.395,00 VALOR: R\$ 10,49 DESCRIÇÃO: Leite integral em pó para diluição, à base de leite de vaca, utilizado para lactentes saudáveis, acondicionado em embalagem de polietileno atóxico, contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 (doze) meses a contar da data de entrega.			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 11,18): ICMBIO INSTITUTO CHICO MENDES/PE Nº 2732 - 5 Data: 28/09/2024 Fornecedor: 11626908000121 - SUPERMERCADO ALEM MAR LTDA UN: UNIDADE QTDE: 3,00 VALOR: R\$ 11,18 DESCRIÇÃO: LEITE PO ITAMBE 200GR			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,35): MUNICIPIO DE AVEIRO/PA Nº 023/2024 - 045/2024 Data: 23/01/2025 Fornecedor: F S DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA UN: PCT QTDE: 24.000,00 VALOR: R\$ 10,35 DESCRIÇÃO: LEITE EM PÓ INTEGRAL, Produto obtido por desidratação do leite de vaca integral, e apto para alimentação humana, mediante processos tecnologicamente adequados. Deve apresentar cor branca amarelada, aspecto de pó uniforme, homogêneo e fino; odor lácteo característico, semelhante ao leite no estado líquido, sabor lácteo, semelhante ao leite fluido, não rançoso. Embalagem em pacotes aluminizados hermeticamente vedados, com capacidade para 200g.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,20)			

Anexo I		PCT	10,89
Lote 001	Massa p/ sopa, pacote de 500 g		
Item 012		300,00	3.267,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,90): Município de BRAGANCA/PA - 04.873.592/0001-07 Nº 20240547 Data: 14/08/2024 Fornecedor: 49.780.409/0001-67 - SERVICOM-SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA UN: QUILO QTDE: 600,00 VALOR: R\$ 12,90 DESCRIÇÃO: MASSA DE SOPA a base de farinha de trigo/sêmola ou semolina 500g			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 10,30): Prefeitura Municipal de Porto de Moz/PA Nº 7016-2/2024 - 039-2024 Data: 12/12/2024 Fornecedor: UN: PC QTDE: 1.950,00 VALOR: R\$ 10,30 DESCRIÇÃO: MASSA PARA SOPA 500G			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 10,16): MUNICIPIO DE AFUA/PA Nº 005/2024-SRP - 770/2024 Data: 16/07/2024 Fornecedor: GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: KG QTDE: 10.000,00 VALOR: R\$ 10,16 DESCRIÇÃO: Massa para sopa Massa para sopa tipo caramujo. Fabricado a partir de matérias limpas e livres de contaminantes físicos e parasitas. Acondicionado em embalagem de polietileno de 500g, com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e data de fabricação. Acondicionado em fardo plástico contendo 20 und. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Amostra: 1 (uma) und de 500g.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,20)			

Anexo I		UND	13,79
Lote 001	Margarina vegetal, embagem 500g		
Item 013		240,00	3.309,60



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI

ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 14,07): Município de CAEIRAS/SP - 46.523.064/0001-78 Nº 00094/2024 - 14123 Data: 02/10/2024 Fornecedor: 13.656.358/0001-19 - Ntb Comercial de Alimentos Ltda UN: POT QTDE: 105,00 VALOR: R\$ 14,07 DESCRIÇÃO: MARGARINA VEGETAL SEM SAL - POTE DE 500G produto composto de óleo vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado, estabilizantes mono e diglicerídeos de ácidos graxos e lecitina de soja, conservadores sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico antioxidante bht e edta, aroma idêntico ao natural de manteiga, corantes naturais de urucum, cúrcuma e betacaroteno. Informação nutricional por 10 gramas: valor calórico Máximo de 72 kcal, gordura trans 0, gordura saturada Máximo de 2,3 gramas, vitamina A mínimo 45 mcg. Embalagem: pote plástico, atóxico e resistente, fechado com laço de alumínio ou similar e tampa plástica, deverá pesar 500 gramas cada unidade e ser reembalado em caixa de papelão reforçado com 12 unidades.			
LICITANET (R\$ 14,90): CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARA/PA /PA Nº 1/2025 - PE0012025CMGP Data: 06/02/2025 Fornecedor: SUPERMERCADO SERRA DOURADA LTDA - 06.100.277/0001-72 UN: UN QTDE: 190,00 VALOR: R\$ 14,90 DESCRIÇÃO: MARGARINA CREMOSA: Especificação: Vegetal, com sal, com no mínimo 50 de lipídio, acondicionada em embalagem de 500 mg, confeccionada em material plástico original de fábrica, contendo no corpo da embalagem especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento.			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 13,70): Prefeitura Municipal de Tucumã/PA Nº 9/2024-054FME/2024 - 221/2024/ADM Data: 14/08/2024 Fornecedor: UN: POTE QTDE: 45,00 VALOR: R\$ 13,70 DESCRIÇÃO: MARGARINA VEGETAL ESPECIFICAÇÃO: COM SAL, OBTIDA DE ÓLEO VEGETAL OU GORDURA VEGETAL, COM 70% (SETENTA POR CENTO) DE LÍPIDIOS, FONTE DE GORDURAS MONO E POLI-INSATURADAS. NA EMBALAGEM DEVE CONTER O NOME DO PRODUTO E FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, VALOR NUTRICIONAL, LISTA DE INGREDIENTES, SAC - SERVIÇO DE ATENDIMENTO AO CONSUMIDOR, ENDEREÇO E TELEFONE PARA CONTATO E REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE (MINISTÉRIO DA AGRICULTURA). PESO LÍQUIDO DE ATÉ 500 (QUINHENTAS) GRAMAS. O PRODUTO DEVE ESTAR EM EMBALAGEM PRÓPRIA, RESISTENTE, ATÓXICO E HERMETICAMENTE FECHADO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 02 (DOIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: POTE COM 500 GRAMAS.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 12,50)			

Anexo I			
Lote 001	Macarrão, tipo sêmola, formato espaguete, Fardo com 10 pacotes de 500 g	FARDO	82,35
Item 014		48,00	3.952,80
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 81,00): Câmara Municipal de Almeirim/PA Nº PE-SRP-01/25-CMA/2025 - 2025.0210001-CMA Data: 07/03/2025 Fornecedor: UN: PC QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 8,10 DESCRIÇÃO: MACARRÃO: DESCRIÇÃO DETALHADA: MACARRÃO, TIPO, SÊMOLA, FORMATO PARAFUSO, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM COM 500 GRAMAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FARINHA DE TRIGO SÊMOLA.			
BLL (R\$ 79,80): MUNICÍPIO DE NOVA MUTUM/MT Nº 086/2024 - 170/2024 Data: 19/08/2024 Fornecedor: AGUIA AZUL COMERCIO LTDA UN: UN - UNIDADE QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 7,98 DESCRIÇÃO: (ME-ZR2) MACARRÃO DE SÊMOLA - SEM OVOS - TIPO PARAFUSO TRICOLOR COM VEGETAIS - PACOTE DE 500 GRAMAS			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 85,20): MUNICÍPIO DE COTRIGUACU/MT Nº 0026 - 49 Data: 06/08/2024 Fornecedor: 05032929000116 - J. M. CAPELETO REPRESENTACOES LTDA UN: PACOTE 500 GRAMA QTDE: 140,00 VALOR: R\$ 8,52 DESCRIÇÃO: MASSA ALIMENTÍCIA - MACARRAO INTEGRAL TIPO ESPAGUETE CONTEM SEMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FOLICO, FARELO DE TRIGO E FIBRA DE TRIGO, PACOTE 500 G			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 83,40)			

Anexo I			
Lote 001	Caldo em cubo, sabor carne e frango, tipo 1, caixa com duas unidades (cubinhos)	CAIXA	6,72
Item 015		240,00	1.612,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 7,47): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240341 Data: 02/09/2024 Fornecedor: 26.597.354/0001-59 - MINI SACOLAO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 30,00 VALOR: R\$ 7,47 DESCRIÇÃO: CALDO DE CARNE EM CUBO			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 6,49): Prefeitura Municipal Uruará/AM Nº 016/2024 - 2101/2024 - SEAPLAN Data: 17/10/2024 Fornecedor: UN: CX QTDE: 180,00 VALOR: R\$ 6,49 DESCRIÇÃO: CALDO DE FRANGO EM CUBO			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 6,20)			

Anexo I			
Lote 001	Óleo de soja 900ml, Caixa com 20 frascos	CAIXA	337,33
Item 016		36,00	12.143,88
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 337,40): Município de CONCORDIA DO PARA/PA - 14.145.791/0001-52 Nº 1012001/2024 Data: 10/12/2024 Fornecedor: 41.497.429/0002-02 - SUPRA COMERCIO CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: PACOTE QTDE: 1.352,00 VALOR: R\$ 16,87 DESCRIÇÃO: ÓLEO VEGETAL: Matéria prima soja, embalagem de 900ml. (KIT CESTA BÁSICA)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 339,80): INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIENCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO/MT Nº 0057 - 484 Data: 06/12/2024 Fornecedor: 03362501000106 - DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS RIO BRANCO LTDA UN: Embalagem 900 ML QTDE: 6,00 VALOR: R\$ 16,99 DESCRIÇÃO: Óleo Vegetal matéria prima: soja, tipo: degomado			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 338,60): CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2025.003 - 2025010301003 Data: 12/02/2025 Fornecedor: R. LAVOR LIMA LTDA UN: UND QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 16,93 DESCRIÇÃO: OLEO DE SOJA ESPECIFICAÇÃO 900ML			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 333,50)			

Anexo I			
Lote 001	Refrigerante 2L, sabores variados	UND	12,90
Item 017		360,00	4.644,00
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 12,50): Município de PLACAS/PA - 01.611.858/0001-55 Nº 20240264 Data: 16/12/2024 Fornecedor: 06.863.847/0001-86 - G M GENEROSO CARDOSO COMERCIO LTDA UN: UNIDADE QTDE: 100,00 VALOR: R\$ 12,50 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE DE 2L			
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS (R\$ 12,72): Prefeitura Municipal de Rurópolis/PA Nº 023/2024-PE/SEMED/2024 - 001.07102024 Data: 22/10/2024 Fornecedor: UN: UN QTDE: 2.500,00 VALOR: R\$ 12,72 DESCRIÇÃO: Refrigerante sabor Variado: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, classificação normal. (Marca-referência indicativa de parâmetro de qualidade: COCA-COLA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE)			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 12,90): MUNICÍPIO DE BRAGANCA/PA Nº 0030 - 47 Data: 12/11/2024 Fornecedor: 26491017000182 - M. ABREU LIMA COMERCIO E PADARIA E CONFÉITARIA LTDA UN: Unidades QTDE: 3.000,00 VALOR: R\$ 12,90 DESCRIÇÃO: Refrigerante 2l Cola - Ref. Coca Cola			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 13,69): NAVIO PATRULHA BRACUI/PA Nº 0087 - 1 Data: 14/06/2024 Fornecedor: 31419978000116 - TP ABASTECIMENTOS E SERVIÇOS NAVAIS LTDA UN: LITRO QTDE: 320,00 VALOR: R\$ 13,69 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE 2LT			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 13,16): SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO/PA Nº 8.2025-007 - 20250217-01 Data: 25/03/2025 Fornecedor: GBSS DISTRIBUIDORA LTDA UN: unidade QTDE: 13.800,00 VALOR: R\$ 13,16 DESCRIÇÃO: REFRIGERANTE - 2L UND			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 12,40)			



CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAPÉ-MIRI
ESTADO DO PARÁ

ITEM	PRODUTO / SERVIÇO	UNIDADE / QUANTIDADE	MÉDIA ARITMÉTICA
Anexo I Lote 001 Item 018	Vinagre, matéria-prima vinho branco, tipo macio, acidez 4,50 per, aspecto físico líquido, aspecto visual limpo e sem depósitos, branco, especial, tipo 1, frasco com 750 ml, Caixa com 12 und.	CAIXA 24,00	62,67 1.504,08
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 62,16): MUNICIPIO DE MELGACO/PA Nº 0004 - 12 Data: 21/08/2024 Fornecedor: 55193516000191 - A GUIMARAES PANTOJA UN: Unidades QTDE: 2.400,00 VALOR: R\$ 5,18 DESCRIÇÃO: VINAGRE BRANCO 750ML			
BOLSA NACIONAL DE COMPRAS (R\$ 63,36): MUNICIPIO DE AFUA/PA Nº 005/2024-SRP - 770/2024 Data: 16/07/2024 Fornecedor: GIL COMÉRCIO SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: GF QTDE: 2.000,00 VALOR: R\$ 5,28 DESCRIÇÃO: Vinagre de maçã Fermentado acético de álcool e vinho branco Acondicionado em garrafas de plástico transparente, resistente, de 750 ml cada. Com identificação (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, fornecedor, data de fabricação e validade e Selo de inspeção do órgão competente. Acondicionado em caixa contendo 12 und. Deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Amostra: 1 (uma) und e de 750ml.			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 62,50)			

Anexo I Lote 001 Item 019	Tempero completo, tipo sazón ou similar com os seguintes ingredientes: sal, calorífico, alho, Cebola, orégano, salsa, louro, condimentos preparados de alho e de cebola, realçadores de sabor glutamato Item monossódico e inosinato dissódico não contem glúteo embalagem com 60g(12 saches de 5g cada)	UND 240,00	11,07 2.656,80
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 11,88): Município de SANTA CRUZ DE MINAS/MG - 01.615.371/0001-40 Nº 000039/2024 Data: 14/06/2024 Fornecedor: CONFIANÇA DISTRIBUIDORA LTDA UN: UN QTDE: 76,00 VALOR: R\$ 0,99 DESCRIÇÃO: TEMPERO COMPLETO: TEMPERO COMPLETO: contendo alho, sal, sem pimenta. Valor nutricional em 5g: 1g de carboidrato, máximo de 5mg colesterol, 1685mg de sódio -Acondicionado em embalagem íntegra, atóxica, resistente, vedada hermeticamente e limpa. Embalagem de 200 gr Validade mínima de 06 meses.			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 10,92): MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA Nº 90017 - 21 Data: 20/09/2024 Fornecedor: 42047949000197 - JC COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA UN: Unidade QTDE: 200,00 VALOR: R\$ 0,91 DESCRIÇÃO: Tempero			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 10,40)			

Anexo I Lote 001 Item 020	Sal refinado iodado, embalagem 1kg	KG 120,00	2,93 351,60
CONTRATAÇÕES SIMILARES (OUTROS ÓRGÃOS) (R\$ 2,99): Município de ACARA/PA - 05.196.548/0001-72 Nº 20240283 Data: 16/07/2024 Fornecedor: 41.497.429/0002-02 - SUPRA COMERCIO CONSULTORIA E REPRESENTAÇÕES LTDA UN: QUILO QTDE: 1.482,00 VALOR: R\$ 2,99 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO			
PORTAL NACIONAL DE CONTRATAÇÕES PÚBLICAS (R\$ 2,98): CAMARA MUNICIPAL DE JACAREACANGA/PA Nº PE/2025.003 - 5 Data: 12/02/2025 Fornecedor: 17383130000153 - R. LAVOR LIMA LTDA UN: PCT QTDE: 20,00 VALOR: R\$ 2,98 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO			
PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - CGU - NFE (R\$ 2,95): 80 BATALHAO DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO/PA Nº 13150 - 2 Data: 17/09/2024 Fornecedor: 18472579000150 - COMSABOR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME UN: KG QTDE: 81,00 VALOR: R\$ 2,95 DESCRIÇÃO: SAL REFINADO PCT 1KG			
Mix Distribuidora e Comercio LTDA (R\$ 2,80)			

